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Imieniny Marszalka Sejuiu
Lwów, 26. lutego.

D 25. bm jako w  dniu imienin p. 
Marszałka Sejmu Rataja składali mu 
życzenia członkowie -ządu z Premie
rem Skrzyńskim, przedstawiciele klu
bów i inni dostojnicy państwowi, tu
dzież specjalnie przybyłe delegacje z 
Krakowa T pow. rudeckiego.

Postulaty P. P, S.
Lwów, 26. lutego.

PPS. przedłożyła Rządowi cały 
szereg portulatów, jak: wzmoże
nie pomocy dla bezrobotnych, u-̂  
tworzenie znacznego i staiegc 
kredytu dla rozpoczęcia z wio
sna robót publicznych, zrówno
ważenie budżetu z tern. że Min. 
spraw wojsk, musi w terminie 
■określonym wnieść projekt reor- 
ganizacji armii na oodsawie skró 
conego czasu służby wojskowej, 
podatki bezpośrednie, w  pierw
szym rzędzie podatek maiatkowy 
winny w projekcie budżetu być 
podniesione.

Refo* ma obejmuje częściową 
reorganizację administracji i dale
ko idącą sanację policji państwo
wej. walkę z nadużyciami, w 

-dziale samorządu szybkie zała
twianie ustaw samorządowych, 
rozciągnięcie ordynacji wybor
czej na inne dzielnice Rzpltej.

  u ------------
T

4  obronie siły Iiczebn. nasiej 
armii.

L w .r ,  26. lutego.

fta  posiedzeniu sejmowej komisji 
wojskowej przystąpiono do obrad nad 
wnioskiem P. P. S. o zmniejszenie cza
su służby wojskowej i zmniejszenie 
kontyngentu rekruta. Pierwszy zabrał 
głos poseł Zamorski zaznaczając, źe 
dziwnie pojmuje się u nas ducha Lo- 
carno i zmnieisza się wyłącznie budżet 
.Ministerstwa! spraw wojskowych, kiedy 
sąsiednie Niemcy, które są przez Lo- 
•carno bardziej zabezpie zone niż Polska, 
zwiększają swój budżet wojskowy o 
100 miljonów iL marek nie licząc in 
nych wydatków na wojsko ukrytych 
sprytnie w budżecie niemieckim. U nas 
zaś zmniejszenie budżetu, ogólnego w 
porównaniu do budżetu wn.-sionego 
przez gaoinet p. Wt. Grabskiego wy 
nosi 135 milj., a zmniejszenie budżetu 
samego Ministerstwa spraw wojsko
wych wynosi 137 milj., czyli, że dwa 
miljony z budżetu M nisterstwa spraw 
wojskowych weszły jesz ze na zwięk
szenie inn ch resortów Poiel Jedynak 
wskazał na konieczność należytego po 
stawienia w społeczeństwie sprawv 
przysposobień a rezerw. Wówczas bę
dzie można dopiero mówić o skróceniu 
czasu służby wojskowej. Poseł Mie- 
dzińsk* stawia wniosek, aby przed 
przejściem do dyskusji szczegółowej 
wysłuchać opinji, aztabu generalnego. 
tPos. Malinowski =taje w obronie wnios- 
kn socialistycznego.

Exposć P. Min. Skrzyńskiego.
Lwów, 26 lutego.

Premjer Skrzyński złożył rna posie
dzeniu Sej.nu następujące oświadcze
nie: Akty locameńskit; należy rozwa
żyć na wielkiem tle walk i wysiłków 
międzynarodowych, zmierzających do 
urzeczywistnienia ceiu, który się nieraz 
wydaje tak odległym, iż  myśleć by mo
żna, że jest nie do osiągnięcia, celu 
zwiększenia jeśli nie zabezpieczenia 
bezpieczeństwa ogóln^io. Looarno jest 
kompromisową formą, stojącą na twai- 
dym gruncie traktatu wersalskiego 
czyli paKiu Ligi Narodów a urzeczy
wistniającą w  części ideę ogólnego pro 
tokołu genewskiego.

Drugim ośrodkiem, około którego 
rozbudowywała się struktura locar- 
neńsko, było danie obietnicy Francji w 
czasie komerencji poKojowej przez 
Anglję, zagwarantowania Francji jej 
wielokrotnie wuji.ą nawiedzonej praui 
cy. Już roku zeszłego na komisji spraw 
zagr. pu wiedziałem, iż  pakt gwaran
tujący pokój na zachodzie a pozosta
wiający środek Europy pud znakiem 
zapytania byłby tylko paktem gwaran
tującym woj' «.

Jeżeli Polski zostawię zaatakowaną 
(bez prowokacji z jej strony), artykuf 
16. paktu da Francji prawo przyjścia 
natychmiast z  pomocą naszemu sprzy- 
ruibiseńcowi. Jeżeli decyzja powzięta 
celem urrgulowanda jakiegoś sporu nie 
zostanie przy,ęta przez Niemcy i Pol
ska zen tanie zaatakowaną, art. 15 da 
Francji prawo interwencji.

Wobec tego, aczkolwiek uroczyste zobo
wiązania obu krajów wykluczają ewentual
ność bezpośredniej wojny irancusko-nigmie- 
ckiej, nasza swoboda interweniowania nie 
jest krępowaną przez żadne inne przeszko
dy, jak tylko te, które wynikają dla wszyst
kich państw, członków, /.lgi Narodów z ist
nienia paktu L ig i Narodów i  z zasad wyłu- 
szczonych w artykułach 11 do 16.

Tak też rozumiał traktaty locarneńskie 
ChamLurlain.

Dla Polski jest Locamo nuedzyna- 
rodowem uznaniem prawa\ wzajemnego

Francji i Polski do przyjścia sobie z pomocą 
w razie niesrrowokowanego ataku, jest po
stawieniem lojala sm, jasnem ktosunkn Pol
ski do Niemiec na gruncie przez politykę 
angielską zrozumiałym. Po Locarno żaden - 
mąż stanu Anglji nie może powiedzieć, iż 
nieznaną mu jest polityka zagraniczna Pol- 
sk. ułk jak to bywało dawniej.

Dzisiaj jeden z wielkich twórców poli
tyki locarneńskiej Chambenain wie, iż 
przy kładzeniu fundamentu pod przyszły 
ustrój pokojowy świata Polaka była przy 
pracy z szczutą wol u wie, iż w przyszłości 
pragmemy być wytrwałym i współpracowni
kami tej polityki, która czercie swe źródło 
w układach locarneńskich. W iara w jasną 
politykę Anglji na kontynencie jest poważ
nym faktem utrwalenia pokoju.

Jeżeli mówię z naciskiem o zbliżeniu 
naszej polityki do angielskiej w LocainO to 
dlategu, iż widzę w tym punkcie Europy 
jeden z głównych filarów pokoju.

Pakt L :gi Narodów mnsi byó wzmocnio
ny przez Locarno. Problem ten będzie 
przedniiotfcm rozważań w Genewie. Probie
rzem icfi będzie rekonstrukcja Rady Ligi 
Narodów. Niurucy otrzymują w niej mirj- 
c**, zarezerwowane w myśl art. 14. pakm 

Ligi Narodów o wielkich mocarstwach 
sprzymierzonycn. Go znaczy ten tekst for
malnie jest jasnem. Co oznacza jego brumu, 
nie duchowe jest niewątpliwem. Wielkim 
sprzymierzeńcem w duchu Ligi Narodów 
nie est ten, który może łatwo wytoczyć 
wielką ilość armat, najwięcej wyproduko
wać aeroplanów i bomb z gażami trujący 
mi, Ipcż wypióbowany bojownik w unię. 
wielkich haseł demokracji i wolności Indów, 
tych dwóch podstaw niewzruszonych, na 
których sie opiera Liga Narodów.

Dla nas interpretacja ducha paragr. 4. 
nie może być inna, jak współczesna i rów
norzędna obecność Polski w Radzie Ligi 
Narodó w w chwili w.jścia tlo niej Niemiec.

Z głębi mego sumienia politycznego 
mogę prosić Wys. Izbę o przyjęcie 
aktów, które składam do ratyfikacji. 
Gdybym był pytany, czy jadąc do Lo- 
cama stawiałem warunki, czy przy 
podpisywanie uprzednio prosiłem np. o 
miejsce w  Radzie Ligi Narodów, odpo
wiedziałbym: nie. Dlatego, bo w 
chwili, kiedy decyduje się wielki krok 
polityki zagranicznej Polski, w  takiej 
chwili ja słowem Polski nie frymarczę 
i obietnic Polski nie sprzedaję.

Eudźet M in is M w a  rt frm  
rolnych

Lwów, 26. lutego.
Sejmowa komisja budżetowa przy

stąpiła du rozpatrywania budżetu Mi
nisterstwa reform rolnych, które w ob
szernym referacie przedstawił poseł 
Kawecki. Budżet ten na rok 1926 
przedstawia się w wydatkach w sumie 
29,849 024 a w dochodach w sumie 
6,736.555. Następnie refe-ent dokonał 
Zestawienia prać wykonanych przez Mi 
nisterstw > za okres c/asu od 1 lipca 
1919 do 31 grudnia 1925. • Wreszcie 
omówił działalność państwowego Banku 
rolnego. Po referacie rozwinęła się dy
skusja.

----------—o------------

Kilnmaaiia kDinisrlani mzczęd- 
ntóciowego.

Lwów, 26 lutego.
Nadzwyczajny komisariat osa :zędno- 

ściowy będzie zwinięty. Picrwsz^ krok 
do zlikwidowania znalazł wyraz w dy
misji p M skalewsk ego, nadzwyczaj
nego komisarza, oszczęd ościowego. Pre
mier Skrzyński przyjął dymisję p. Mo-

skalewskiego, który powraca do Lublina 
na poprzednie swoje stan owisko woje
wody.

Ż/cie poiifm ts.
Lwów, 26. lutegu.

— . Podsekretarz stanu w Minister
stwie spraw zagranicznyc Morawski, 
przyjął posła n endeckiego K nschera i 
posia ZSSR. Wo kowa.

—  „Beri, Tageblatt1* pisze, że de
legacja niemiecka v yjeżdża do Gen wy 
już 6 marca. 7 marca Luthcr i S res- 
semann spotkać się mają z Briandem 
i Chamberlainem.

—  Z Glasgowa donoszą, że tamtej
sze Związki zawodowe większością 3/4 
głosów .przyjęły uch» ałę konferencji w 
Liverpcolu o wykluczenie z Labour Party 
wszystkich komunistów

—  Wyniki wyborów w calem tery- 
tojum  Bułgarji zostały ostatecznie usta
lone. Listy rząd >we uzyskały ogółem 
423.000 głosów, wszystaie zaś partje 
opozycyjne razem 217 000 głosów.

—  Briaud złożył w kancelatji Izby 
deputowanych projekt ustawy zatwier
dzającej konwc cję konsularną, kon
wencję w  sprąwie opieki prawnej i 
traktat w sprawie eksLadycji zawarte 
między Francją a Polską w dn u 30 
grudnia 1925,

—  Z Jo anisburga w Transwaalu 
donoszą o powstaniu ik w  j partji po
litycznej, która przyjęła nazWę „Union* 
i postawił sobie za zadanie utworzyć 
federację państw połudm-afrykańskich.

infcrw&ncja 3, Caloidw .
Lwów 26- lutego.

Interwencję nie niecki w sprawie 
aresztowania członków MVolksbund’u“ 
przez władze p lskie, prezes mieszanej 
k misji p. Calonder oświadczył, że ak
cja poi ka nie jest sk erowana prze
ciwko samemu związkowi, lecz prze
ciwko niektórym osobom należącym do 
tej orj' nizacji. Komisja mieszana nie 
jest kompetentna do ingerencji w tej 
sprawie. P. alonder przyrzekł tylko 
zwrócić się do R/ądu polskiego z przed
stawieniem, by śledztwo i rozprawa 
od yły się jak ajryci lei. Ma on rów
nież zwrócić się z wezwaniem do prasy 
polskiej i niemieckiej z prośba o nie- 
zamieszczanie artykułów podburzających 
przeciw mniejszościom na obu Śląskach.

Burzliwe posiedzenie Sej:nu.
Lwów, 26. lutego.

Przed porządkiem dziennym 
wczorajszego posiedzenia Sejmu 
wicem. Pluciński zakomunikował, 
iż poseł Łańcucki zrzekł sie man
datu a na jego miejsce wstąpił 
poseł Warszawski, który jedno
cześnie złożył ślubowanie.

Przy pierwszem czytaniu u- 
stawy o ratyfikacji traktatu gwa
rancyjnego zabrał głos Frezes 
Rady Ministrów Skrzyński, któ
ry wygłosił expose.

Trwało ono około godziny i 
było przerywane najrozmaitszy
mi okrzykami opozycji.

Z nastroju w  Sejmie widać, że 
traktat w Locarno spotyka się je
żeli nie t opozycja, to w  każdym 
razie z obojętnością.

Ody wicemarsz. Plucińsk i pod 
dał pod głosowanie przvjecie ex-

pose do wiadomości i odesłanie 
bez dyskusji do komisji, wniosek 
został di zez większość koalicyjną 
natychmiast uchwalony. Ze stro
ny opozycji wybuchła wielka 
wrzawa. Wrzawa po 10 minu
tach wzmogła się do największe
go napięcia. Niektórzy posłowie 
opozycyjni bili w pulpity laskami. 
Wicemarsz. Pluciński był zmu
szony posiedzenie przerwać. —  
Przerwa trwała około dwu godz.

W  sali posiedzeń komisyjnych 
zebrała się komisja regulamino
wa. Przybył również marsz. Ra
taj. Posiedzenie komisji bvło bar
dzo burzliwe. Po dłuższych obra
dach uznano wreszcie postępo
wanie wicem. Plucińskiego za 
zŁodne z regulamin. I wicemarsz. 
Pluciński posiedzenie napowrót 
otworzył.
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€ o  d s i e ń  n i e s i e ?InfiNE mc.
Lw. w, 26. lutego.

—  P. Prezydent Rzplitej podpisał 
noń.i..ą»ję ayr. Banku Handlowego p. 
Dangla na dyrektora departamentu w 
Min. skarbu, nominacją p. Stan. Kaużika 
na nacze nika wydziału w Miń. skarbu 
oraz *.wolr.ił z służby czynnej dyr. de* 
partameitu p. Żaczka.

— Przyjazd wojewody tar opolsnie- 
go Zawistowskiego do UTarczawy, po
zostaje również w związku ze sprawą 
wykradzenia autów mo iii acyjnych oraz 
aktów policji politycznej przez poste* 
rurfk wcgb. który akta tfe zawiózł do 
Rosji sowieckiej.

—  Oslftrżony w  sprawie nadużyć 
w  LOPP. sekretarz Komitetu WcjeW p, 
W. M jewski, uwolniony został w dniu 
25 baj. z aresztu za k ucją 1000 zł.

— PfeżyJjum giUpy parlame tarhej 
polsko-francuskiej : oaejn.OWało śu ada- 
niem w hotelu EuopejSkitn b. irancu- 
ik itg u  ministra finansów i  gabinetu 
F«inlevego Bońneta wraz z tnałżonką. 
W  śniadaniu brali udział przedstawiciele 
Sejmu i Mimste stwa spraw zagrań.

—  W ambasadzie polskiej w Pj-  
lyźd wyda y  iostał . biad ..a cześć 
ambasado a Larouche i jego mł,Ł.„nki. 
Po obieJzi. Odbyło się wie kie przyjęcie 
z Udziałem szeregu osobistości i  świa a 
wojskowego, dy pkmkiy fczdtg > i puli- 
tycznego. Pan La ouche wyjeazie do 
Warszawy 8 marca.

—  Buiik litewski wypuścił bajkuoty
0 w ł., jści 1000 litów. Wydanie tak 
wyśoHO wartościowych bankuotow wy
wołało wśród włościan ńinleSianie, że 
nastąpi inflacja.

  — - o----------

r.d Ojczyzny I m
l . ów, 26. lutego.

Z Howtgu Jorku dunuszą: Wobec 
liczńćgo iapływu PotókóW p.-yDyW jij- 
cych l  da szych okolic w celu o. dania 
ostć in ej p srugi marłem u Arcybisku
powi ks. Cieplakowi, ci. ł - ego z stało 
już od po IcUńłku wj stawione w ka
tedrze św Patr cka, ga/ie pcr.osta ie 
do piątku t. j. do chwili eksportacji 
na okręt.

------------u------------

Parłam, polscy s  Estonii.
Lwów, 26. lutego.

Uiugi d ień pobytu polskiej dele
gacji parlamentarnej W stolicy Eśtónji 
rozpoczął ślę od żłotedia wieńca na 
giobie poległych ża wolność Estonji. 
Nast^pn udała się delegacja do ŚŹKoły 
ludowej gdzie jeden z wychowanków 
wygłosił po polsku niezmiernie fe t- 
dtune pizemowienie powitalne, pócźem 
chor odśpewal po„‘ polsku łiydń  na- 
rcaowy poi ki oraz kilka pieśni estoń
skich. O godz. 11 delegacja Udała się 
wraz z posłem i harwatem do prezy
denta państwa celem złożenia mu ży
czeń z okazji przypadającego święta 
narodowego, a stamtąd udała się na 
rewję wojskową. Na śniadairu w p o 
selstwie polskiem; na którem obecny 
ŁyJt między innymi prezydent państwa, 
poseł Cha i wat wygłosił przemówienie, 
podkreślając ofjarną walkę Estonji o 
niepodległość i symbolicz e znaczenie 
przejazdu w.cieczki polskiej właśnie w 
dniu święta narodowego Estojji. wtno- 
sząc toast na cześć prezydenta pań
stwa estońskiego wyraził poseł nadzieję, 
że współpraca o d u  państw w dziale 
stabilizacji pokoju w Europie wschod
niej będt ie się nadal rozwijała Prezy
dent państwa odpowiedział dziękując
1 wznoszą. okrzyK na cześć „W i Ikicj 
Polski14. Następnie przemawiali m nister 
Piip i poseł l  zapljński. Popołudniu od
było się w poselstwie polskie.n przy
jęcie z udziałem 156 osób. a wieczo
rem uroczysta akademi i obiad u pre
zydent i państ * a. Delegacją wyjechała 
następnie do Narwi.

juii_uiaŁjcji „Gtucty Lw .„a iia j“
ci. rji -u* but n L  ty lk t f i * y  -ówno-

yU M hw  iłołoiUB gOiunłi.
------------o----------

Piątek, 2o ihtegó. Rzym kat ; Aleka.
Zyg. —  Gr. kat.: Martynjana.

------------o------------

l t , a i r y  n a  d * i ś  i  f u t r o ,

TEAM WIEŁP*
Piątek 26. bm, „Dama w  purpurze". Go

ścinny występ Relehy Miłv takiej.
Sobota 27. bn.. o 4 popol. ..Zaklęte trze

wiczki". Przedstawienie dla młodzieży szk.
Sobota 27. bm. o 7.30 wiecz. „Janek" —  

„Verbu.ii Nobile". Premje-a.

TEATtt NÓWOŚCl
Piątek 26. bm. „Uriel Akosta".
Sobota 27. bm. o 3.30 popoł. „Codzien

nie o 5-tej...“  Ceny zniżone popołudniowe.
Sobota 27. bm. o 7.30 wiecz. „Uriel 

Akosta".
--------------- o.-----------

Komeu&u luiasta we Łwowio zawiada 
mia, że w  niedzielę 28. bm. przybyw a 'do 
Lwowa Dowódca okręgu korpusu nr. VI. 
pen. dywizji Władysław Sikorski. Oficjalne 
pow itanie odbędzie się v salonach -slipy/ 
cyjnych na głównym dworcu kolejowym 
o godz. 8.45

Juuile ... Ludwika Solskiego. Z pre 
zydjum Komitetu nonorowego ku uczczeniu 
L. Solskiego, komunikują nam: Na posie
dzeniu plenarnem Komitetu uchwalono, że 
ca przedstawieniu juuileuszowem w dniu
1. marca w Teatrze Wielkim będzie odczy
tany adres, podpisany przez lwowskie to
warzystwa kulturalne i instytucje społecz
ne, poczem wygłoszą przemówienia tylko 
przedstawiciele Teatru W ielkiigo, Teatru 
Małego, oraz Związku Artystów Scen Pol
skich. Z kolei wręczą jubilatowi pamiątko
we wieńce delegaci poszczególnych zrze
szeń. Celem umieszczenia podpisów przed
stawicieli towarzystw wyłożony będzie adres 
w lokalu Kasyna i Koła literackiego w so
botę,, od godziny 4-tej, przez niedzielę i po
niedziałek do godziny 2-giej. Zaznaczyć 
nadto należy, że grono przyjaciół i wielbi- i 
cieli dyrektora Solskiego zamierza go uczcić 
po przedstawieniu wspólną wieczerzą.

Doroczna posiedzenie Soła lwowskiego
T. N. S. W. Dnia 13. Lm. odbyło się dorocz
ne posiedzenie Koła lwowskiego T. N. S. W. 
Sprawozdanie ustępującego Zarządu, na któ 
regu czele stoi prof. dr. Franciszek Smolka, 
wykazało poważne rezultatv pracy. Po krót
kiej dyskusji uchwalono absolutorium i po
dziękowanie za w ydatną pracę ust. Zarządo
w i i dokonana wyboru nowego Zarządu. —  
Przeowdn, Koła został wybrany dr. Au
gust Tąszkudzki, zastępcą przew. dr. Zdzi
sław Żygulski

Koro I .  £> L. im. Wyspiańskiego. W  nie
dzielę, 28. bm. wyświetlane będą o godz.
6.30 wiecz. w sali gimnastycznej Zakładu 
Głuchnniemych, ul. Łyczakowska 35, obra
zy świetlne widoków włoskich z objaśnie
niami p. Adama Łumnickiego. Goście miie 
widziani. —  Wpisy na kurs szybkiego 
czytania i  pisania przyjmuje jeszcze sekre
tariat Koła, ul. Łyczakowska 57, II. p. Z po

flngljn a Liga N a r o m
Lwów, 26. lutego.

Dzienniki angielski don szą, że ga
binet nie powziął dotychczas ostate z- 
nej d cyzji w spraw ie ro szerzenia Ra 
dy Ligi Narodów. Wątpi we również, 
czy w sprawie stanowiska rządu do tej 
kwestji wydany będzie urzędowy ko
munikat. Przypuszczają, że gabinet an
gielski nie chc krępować C amberlai- 
na, by mu, jako prezesowi delegacj 
angielskiej w Genewie dać wolną rękę 
dla pośredniczenia między różnemi sta
nowiskami w tej spr. wie. I ra-a kon
serwatywna wyraź < się pesc mistycznie, 
ale podkreśla że Cham erlain nie w po- 
mtii3ł dotąd ani słowem o mającej na 
stąpić reorg nizacji Rady L g i Narodów 
„West Gazet’ e* interpretuje wczt rajsze 
oświadcz ni lorda cecila u  Izi ie w >en 
sposób, że gabinet angielski faworyzuje 
żądania Polsk (? ) w sprawi przyzna
nia jej stałego m ijsca w Radzie Ligi 
Naiodów. „Da ły Herald" donosi że 
gabinet angielski skłonny jest do u- 
wzgiędnienia życzeń Polski, ale za od
powiednią cenę*

—  o------------

wćdu licznych dotychczasowych zgłoszeń 
zostanie kurs wkrótce uruchomiony.

Tygodniowe looiiinie imormasyjne Le
gionistów poln&ieh odbędzie się w sobotę 
27. om. o 7 wi»cz. w lokalu Związku Pie
karska. 53. Proi. dr. Kazimierz Suchanie- 
wicz wygłosi pugadankę pt. „K ilka obraz 
ków z życia współczesnej Rosji" Najlicz 
niejsza ooecncść członków Związku ko 
nieczna. Wstęp tylko za okazaniem Ijgity 
mac-ji członkjwstóej.

M „upolsbie Towarzystwo ogrodnicze we 
Lwowie, zawiadamia cziunkow, że dnia 28 
lutego odbędzie się roczne Walne Zebranie 
Towarzystwa o garaż. 17, w sali Towarzy
stwa Gospodarskiego, Kopernika 20. Wstęp 
tylko dla członków.

Koło dramaty o na Ogniska podoiiourów 
odegra w niedzielę 28. bm. o godz. 7 (19-ej) 
wiecz. w sali szkoły im. Sw. Józefa przy 
ul. Lelewela 9. komedje w 3 akt. pt „Ach 
to Zakopane". Geny bardzo przystępne. 
Bliższe szczegóły w afiszach. Czysty do
chód na budowę Domu Żołnierza.

Posiedzenia nauko w t Małopolskiego
Tow. lekarzy weterynaryjnych odbędzie się
2. n.arca br. o godz 18, w sali nr. II. Aka- 
demji med. wet. ul. Kochanowskiego 61 
Odczyt asystenta Jakubowskiego pt. „H i

storia podkowy".)
Z Ossolineom. Od 1. marca br. Pracow

nia Nauk. Biblioteki Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich będzie czynna popołudniu 
w poniedziałki, środy i piątki, od g.-4--8.

Pc lodzenie Xoła lwowskiego T. N. S. 
W. odbędzie si(; w sobotę 27. bm.. o 7.30 
wieczorem, w gimnazjum I. ul. Kubali, sala 
kl. iV „  II. piętro.

Bfckół-Maciei r ze względu na wznowie
nie kolarstwa sokolego, organizuje u siebie 
przy ul, Zimorowicza 8. drużyny kolarskie, 
które prowadzone będą przez siły sokole

konferencje rekolekcyjne dla PP. Stu 
denteK Uniwersytetu, Politechniki i W yz 
szych kursów oclnędą się w dniach od 1— ó 
marca o godz. 7. wieczór w kaplicy SS. Ur
szulanek, ul. św Jacka 16. Wstęp za oka
zaniem legitymacji amad. Q

Przedstawiciele amerykańskiej łuudacji
fłocLjłcllp.u przybyli do Warszawy celem 
przeprowadzenia- kontroli w ins.tytucja.ch
subwencjonowanych przez fundację. Do rzę
du tych zakładów należą Państwowy Insty
tut Hygjeniczny, oraz dwa ośrodki sanitar
ne, w Skierniewicach i Mokotowie,

Teatry warszawskie. Magistrat warszaw
ski polecił dyrektorowi teatrów miejskich 
sporządzenie preliminarza budżetowego na 
r. 1926/27 w randach zakreślonych przez Ra
dę miejską w  ten sposób, aby deficyt cla 
działu operowejjo nie przekroczył 200.000 
z ł„  zaś dla teatrów dramatycznych kwoty
200.000 zł. Od nowego sezonu teatr Bogu
sławskiego nie będzie już prowadzony na 
rachunek teatrów miejskich.

Łódzki Elnfa Sportowy buduje od kilku 
tygodni betonowy basen pływacki we wła • 
snym parku sportowym. Basen ten, który 
będzie miał 1.00 m. długości, 40 m. szeroko
ści i 20 m. głębokości, ukończony zostanie 
w lipcu rD. Byłby to więc drugi obok małe
go w  Krakowie Dasen pływacki w Polsce.

M m  Ń d o w o lo n e  
ii wszystkich

Lwów, 26. lutego.
Omawi jąc ostatnie oświadczenie 

lorda Cecila „Tagi. Rundschau" nazy 
wa je t >k. samo niejasuem, jak prze- 
m w enie CtiamberUina w Birmingham. 
Wynika z nićgo pisze 'dziennik —  
tyiko to, że i Ceci< nie jesi przeciwny 
rozszerz niu Rady Ligi Narodów. Wy
raził się on cierp o o p ństwach, któ
re z góry g ’oszą jak postąp ą. Uwaga 
ta odnosi się oczywiście do Niemiec. 
Przyjmujemy niechętnie to oświ dczenie 
lord i Cecila, mus my jednak zaznaczyć, 
że nie możemy niczego zmienić w na 
sz ch wywodach. Nie ulega wąt liwo- 
ści, że Niemcy nie god ą się n żadna 
kombin /cję zmniejszającą harakter Lig 
Narodów Fakt że kańclerz bie ze udział 
w delegacji n em eckiej dowodzi że 
Niemcy poważn e Opracują sprawy ma
jące być przedmiotem obrad genew 
skich„

------------ o------------

i

Trafna ocena-
Łwśw, 26.

0mawiaj4c ostanie p żemójłhi„!e
sir Austina Chambe* ainn j  Birmingham
pisze „Caulois : Ar.gie.ski mtiiisićr
s aw zagranicznych je t w istoćie
wielkim Anglikiem i curopójcz/kiefti.
Wprawdzie nie wymienił on Polski,
lecz każdy z jego argumentów silnych
i  spiecyzowpn ch podkreślał parado-
ksa ncćf sytuacji w jagi *oy tię zna-
iiite Folska wyłączona ż Rady Ligi, $
któ.ej Niemcy otrzym łyby st łe mśtj-
ce. Najbardziej po. ieszająi y i„ objawrein,

kończy dziennik, jesi całkomita chociaż
nibUłożona z gór. harmonia pom ę zy
oświadczeniam Bria da i Chamberlaina, 

o —

Hinczicz h  łlzymii;.
Lwów, 26. lutego.

W elkie wrażenie w Rzymie w y  
warł nieoczekiwany przyjazd jugcsL 
min stra spraw zagranicznych Nin zi- 
cza, tem bardziej, że towarzyszy mu 
ambasador włoski w Belgradzie. Dzien
niki włoskie wyrażają p.zypuszcz nie, 
że przyjazd Ninczicza stoi w związku 
z ci.porozumieniem włosko-niemiecko- 
ąuśtjfjac iem w spra ie poł. Tyrolu. 
Ninczicz chce też z Aiussolmim omó
wić sytuację, wytworzoną z powodu 
żądania Polsai przyznania stałego miej
sca w Radzie Ligi Nar dow.

„Giornale d ltalia" pisze, że po
dłóż Ni czicza do Rzymu ma na celu 
omówienie środków pizeciw agitacji 
pangermańskiej na rzecz przyłączenia 
Aust ji do Niemiec

Skandal aągkrskL
Lwów, 26. lutego.

Opozycyjna mniejszość par
lamentarnej kumisji śledczej przy 
gotowała oddzie lne sił. awo'&danie 
tej treści; Rz?d jest winien cięż
kich uchybień zarówno z punktu 
widzenia polityki prewencyjnej, 
jak i pod względem przeprowa
dzenia całego śledztwa w aferze 
fałszowania banknotów. Odpo
wiedzialność obciążą przedew- 
szystkiem prezesa ministrów, m - 
nistra spraw obrony krajowej I 
ministra sprawiedliwości. Rzad za 
czasów którego podobna afera 
raogła mieć miejsce, nie może a- 
ni jednej chwili pozostawać na
dal u steru władzy.------------O------------

P im iw  p ł p : n i u  Austrii 
z łtipmcBm!

Lwów, 26. lutego.
Wśrćd pofit ków flgielskic1 panu- 

j ;  źdżiwienle z powodu odżyt a tuohu
.L lzec^ przyuczania Austrji do Nie-
m ec. Sądzą że chwila po temu jest 
nader rzykowiia. W myśl traktatu w 

; St. Germain przyłącz, nie Austrji do 
Niemie.. wymagałoby zg dy wszy tkich 
czł nków Ligi Narodó. ■ Francja i Pol
ska Lędą zaś temu zawsze przecfwhe. 

--------- -o----------

Jtoisacfciu rozprawa.
Lwów, 26. lutego.

Dzisiaj odbędzie się w  sądnie 
okręg rozprawa przeciw Cze
sławowi Trojanowskiemu i Rad
kom. policji Stefanowi Łeskiema. 
b. zastępcy szefa warszawskiej 
policji politycznej, oskarżonym o 
przygotowanie bomb w celu do
konywania zbrodni i o namowę 
do tęgo czynu. Należy przypom
nieć, że punktem wyjścia sprawy
był wybuch, jaki nastąpił dnia 1.
maja ub. r. w  redakcji „Walki lu- 
du“ . Trojanowski twierdzi, że 
bomby kazał mu robić je«o szef 
nadkom. Łęski. 'Jskarżonych bro
nią adwokaci Szumański i Szur- 
lei.



„GAZETA LWOWSKA** z dnia 27. lutego 1926.

OGŁOSZENIA
UZNANIA ZA ZMARŁEG0;

T. 239/2516. Onufry Melnvk Mi
chała urodzony 2 c. er w ca 1883 w P e . . 
hiftaku i tam zamiesz ały gr kat. żałob
nik żołn erz bu trjacki 9 pp. jniat 
w  niewoli włoskiej w roku 19 B Ifcdc 
mości o n -u uuziel ć należy tutcjs; cłu  
Sądowi, który po trzech mieaiącccb wyda 
paUftaczne brzęczę ne. .

Są . otregowt Oddział IV.
Stryj, 9 grudnia 192C. 3 ^
T. ,92 2515. Andrze Jtruk nrodzori> 23 

lipca >868 w Ro dole i tam z„tn vsśza>y 
gr kat iouaiy, a ko to nierz . wt. aęki 
zag iną od roku 1918. Wiadomości o nim 
udzielić naleły adw Drowi Ł »  eckiemu 
lub tutejazemu sądowi, który spo > mie- 
riącacń wyda catateczne orze zenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 11 lutego 1926. 1371
T. 350|25|4. W isyl Kaniukamodzony 

9 grudnia >878 zamieś,Kały w pokrow
cach żonaty to nierz austrjacki z  3 pp 
zaginął w niewoli rosyjskiej t Końcem 
1917. Wiadomości o nim ucziplić adwo
katów' Semkowiczowi lub tutejśzemu są
dowi, któ y po 6 mies acach wyda osta
teczne orzecz n e. ,

Sąd okręgowy Oddział iV.
Stryj, 13 stycznia 1926. 1295
T. IV- 251/25/1. Jan Stanisł. w Rusnak 

urodzony w Szczaw ę 188 żo iilełz austr. 
zaginał na froncie włos im 1918 Wdra
żając post powanie celem uznania go 
z-narłym wzywa s ę o udzielenie o nim 
w i domośti. Ni- ponowną prośbę po 6 
miesiącach wuiesi ną wyda s ę orzeczeń, e 

Sąd okręgowy OdozUł Jy.
Nowy Są z, 12 grudnia 1925. 1397

T  17 /23. Józef Strzelecki svn Grze
gorza urodiony 26 czerwca 1883 z Bor- 
szczowa aresztów tiy prz z włauze ro
syjskie w roku 19 6 w wiez ony dc Ka
mieńca podolskiego < ślad po nim zagi
nął. Wydaje się ogólne wrzwanie powia
dom ć o zaginionym sąd iub kuratora or. 
Kleinmaua w Czorik w e  do dnia lo lu
tego 1927

Sąd okręgowy \
Czortków, 27 stycznia 1926. 1395
gr. 812/13/1. Jc.ef Michnika urodzony 

1886 w  Komarn e jako żołnierz custrja ki 
w 1 14 zaginął. Celem uznai la go z». 
zmarłego wzywa się ab̂ r co pói roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim 
uądowi.

i-ąd okręgowy cyw. Oddział VI'
Lwów, 20 stycznia 1926. 1417

T  116|25|5. Jan Bnrkc nrodzcny 10 lip- 
ca 1875 w Boj ńcu jako łołni rz aus r. 
w r. 1916 prz bywał n3 froncie włoskim 
i od 1916 nie daje zn ku życia. Celem 
uznania go za zmarłego i rozwiązania 
małż istwa -rzywa się, aby do pó roku 
od ogłuszenia ndzielono wiadomości są
dowi albo dr Henrykowi Schneitowi adw. 
w e Lwowie.

Sąd okręgowy i-™  . Oddział VII.
Lwów, 20 maja 1925{ 1410
T. 884/25'4. Porfir Zadebernj Żere- 

beci uod: iCj 1374 w Łozinie âku t  ł 
nierz obrony krajowej zaginą< Celem 
uznania go za zmarłego i rozwiązania 
inałżeństwa wzywa się, aby do pół 
i oku od ogłoś? nia udzielono wiadomości 
o nim sądowi albo dr. Kory ce adw. 
%e Lw Dw ie.

Sad okręgowy cyw., Oddział V Il
Lwów. 2L listopada 1925. 1409
T  938/25/6. Michał Ł. cyk brodźmy 

1877 w  Kamioi ce tako je iec zaginął w 
Rofji.^ Celem u niuia za zmarłego 
wzy ya się aby do 6 mieś ęcy od o^ło- 
izenia udzielone wiadcmcśi o nim są

dowi.
Sąd okręgowy cyw Ottdz ał Vil ,

Lwów, i9  stycln  a i92o. 1413

T. V I 158/25. Uczestnicy wojny świato
wej Augustynek Stef en, górnik z Tenczyn- 
£a; Adrian Fryderyk, sierżant zawodowy z 
Komerstadt —  Czechosłowacja; Batko Jó
zef, wyrobnik z Kobierzyna; Biel Wojciech, 
Stanisław, stolarz z "Jasienia- Buda Marnej, 
wyrobnik z Krakowa; Budzaszek Wawrzy 
niec, wyrobnik z Liszek; Bystrzyk Jan, w y
robnik z Bochni; Czesak Jan, wyrobnik z 
Eorzęc ma; Czesak Piotr, szewc z Borzęci
na; Dworniczek Jan, maszynista z Kątów 
(Chrzanów); Dębski Michał, wyrobnik z 
Świątnik Górnych; Flak Jan, wyrobnik z 
Brodeł; Fraś Andrzej, wyrobnik z Piasków 
Wielkich; Feluś Jacenty, wyrobnik z  Ryb
n y ; Gawłowicz Jan, wyrobnik z Dąbia; 
Głuch Stanisław, ślusarz z Trzebionki; 
Głowacki Karol, ślusarz z Mydl-iik; Hujar 
Jan, rolnik z Borzęcina; Hapczyk Walenty, i

-/yrobnik z mloszowy; Jasiołek Hieronim, 
Szewc z Krakowa; Jadaim Franciszek, słfl- 
żący z Krakowa; lura» Stanisław, wyrob- 
iilk z Slrumikn; Kargul W ojciecł. fornal z 
Ujeździś; K infioł.izak, subjekt z Brzeski; 
Kornaś Piotr, robotnik z Regiilic; Kowal 
Jan, wyrobnik z Krakowa; Karefus Jan, ro
botnik z Cz^, mchowa; Kuci? 3te'an, wy
robnik z W oli Filipowskiej; Kóśturk.ew tez 
Józef, mularz z Boch-ni; Ku- ek Tadeusz, 
ślusarz z Krtłkowa; Kamieniafe I  eopóld, 
Wyrobmk z Trz„biiti; Kukla Mikojąj, fry- 
robnik z ŁąktY Górnej; Kol ik Wincenty, 
wyrobnik z -Branie; Krawcz/L Wojciech, 
S&yrobiiik z StilkoiŚa; Leśniaj JÓzcf, ^yrob- 
hik z Węglówki; Łata Pioti, rolnik z Wę- 
grzec; JJadej Franciszek, kolejarz z  Bierża- 
iiowa; Majewski Maciej, rolnik ż NowojuWej 
Góry, Mirek Wojciech, górnik z Tenczpnka; 
Matoga FrancisAk, robotnik z SiepraiPia* 
Nastałbk Błażej wyrobnik z Leksanarowy; 
Nąnek Jan, wyrobnik z Łapczycy; Norek 
Andrzej, pomocnik; haridlowy z Krakowa; 
OlchaWa Jakób, wyrobnik z Huciska; Pięta 
Jan, n ln ik  z Wrzępi; Popek Antoni, cże- 
1 idlńk piekarski z Krakowa, Pietrasiński 
Michał Wojciech, czeladbik stolarski z Kra
kowa; Pawłowski Stanisław, rafie rz K Kra
kowa Płachtyna Trofy o? kupiec z Kraso
wa; Rosen Samuel fa fe  , Si|geltuch, kra
wiec z Krakowa; R j baz Antoni, robotnik z 
Łoniowej; Romański Michał, woźiiy z K ła
kowa; Szczepański Frapuszok, terbjah gim
nazjalny z KrakóWa; Sokołowsk, Tomasz, 
rojnik z Kamienia; Skoczylas Fiańcisiek, 
rolnik z Swiniar; Światowy, Wojlieoh, ro
botnik z Damienię; Siewni; k Jar., wyrob
nik z Kościelca, Świadek Franciszek, wy . 
robnik z Kamienia; . Thii.is Al a, kupiec z 
Krakowa; Toroński Stanisław fan, piekarz 
z Krakowa; Wojtal Franciszek górnik z Ja
worzna; Wszołek Stanisław, robotnik z Rze
zawy; Wąsicki Stanisław, górnik z Siei 
szy; W irzbik Wilhelm, wyrobnik z Chełm
ka; Węglarz Andrzej, em. podurzędnik są
dowy z Podgórza; Wiernek Wojciech, wy
robnik z Ciężkowic; Wrdła Jan, wyrobnik 
z Bochni; W yrwik Kazimierz, wyrobnik z 
Zalasa; Żyłow icz Józef, murarz z Krakowa. 
Uczestnicy wojny polsko-bolszewickiej: Bu
rzyński Franciszek, robotnik z Ujścia Sol
nego; Filipowicz iulpin ąndrzej, robotnik 
kolejowy z Szczakowej; Filioiak Władysław, 
wyrobnik z Zakliczyna1, Ficek Augustyn, ro
botnik z Krakowa; Flak Michał, wyrobnik 
z Grabia; Janecki Franciszek, wyrobnik z 
Modlniczki; Kołodziej Andrzej, robotnik z 
Rusowie; Przybytku Władysław, wyrobnik 
z Zaiasa; zaginęli: Cywilny: Gawłowicz
Franciszek, drukarz z Krakowa, wydaliw
szy  się z gminy w r. 1883, n ie  daje znaku 
życia Wdrażając postępowanie celem uzna
nia wymienionych z ł  zmarłych, ogłasza się 
wezwanie, ab,y udzielono Sądowi wiadomo
ści o nich i wzywa się ich, aby stawili się 
przed tym sądem, lub w inny sposób dali 
znać o sobie: uczestnicy wojny światowej
do dnia 15. sierpnia 1926, uczestnicy wojny 
polsko-bolszewickiej, oraz cywilny Gawło
wicz Franciszek do dnia 15. lutego 1927.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VI.
Kraków, dnia 15. stycznia 1926. 1386

L I C Y T A C J E .

Lcz. E. 138/25. Edykt licytacyjny. Dnia 
26. marca 1926, godzina 3 rano, biuro tut. 
Sądu Nr. 2 odbędzie się przymusowa licy
tacja połowy realności 840 gm. Bursztyn pb. 
665, 904 i pgr. 5Ga/l piać z domem miesz
kalnym, parkanem i studnią, wartość sza
cunkowa 9.363 zł., najniższa oferta 0 242 
z. Prawa niedopuszczające licytacji zgłosić 
Sądowi przed rozpoc lęciem licytacji pod ry
gorem niemożności urzeczywistnienia ich 
wobec nabywcy w dobrej wierze. Zresztą 
Sąd odwołuje się na edykt licytacyjny, o- 
głoszony na tablicy sądowej. 1372-3

Sąd powiat .wy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 16. stycznia 1926.

E. 508/25.' Dnia 16. marca 1926 o godz. 9. 
odbędzie się „w drugim budynku sądowym, 
nu zasadzie obecnie zatwierdzonych warun
ków licytacja następującej realności: księga 
gruntowa Kielharowa; whl. 6'47; oznacze
nie realności: przymusowa sprzedaż całej 
realności lwh. 647 gm. kat. Kielnarowa, sta
nowiącej grunt; wartość szacunkowa 4.570 
zł.; najniższa oferta 3.046 zł. Do realności 
whl. 647 ks. gr. Kielnarowa z przvnależno- 
ściami, a to: 1) budynek mieszkalny, 2) 
stodoła, 3) dwa dęby i 4J drzewa owocowe 
oszacowane na 245 zł. Poniżej najniższej o- 
ferty sprzedaż nie nastąpi. 1377-3

Sąd powiatowy, uddziuł V.
Tyczyn, dnia 23. stycznia 1926.

E. 1726/25. Strona zobwiązana Hryńko 
Strocki. Edykt licytacyjny, oraz wezwanie 
do zgłoszeni- wierzytelności. Na wniosek 
wił rzyciela Hryńka Samotuza odbędzie się 
dnia 22. marca 1926, godz, 9 przedpołud
niem biuro Nr. 2 na zasadzie zatwierdzo
nych warunków licytacja 1/4 i 2/120 części 
whl. 205 i 2/60 części whl. 206, 1/2 whl. 
291, 2/20 whl. 293 i  1/3 whl. 294 gm. kat.

i Kalarymce, oSźaćoWłUiSJ J12J 579 JiŁ 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Fomazno, 11. lutego 1926. 1402

ROZBITE OBWIESZCZENIA.
Liczba czyn. Cg. Ia. 617/25. Edykt. Mag

dalena z Hładijów Koźuszko wniosła skar
gę przeciw Iwanowi Kożuszko, synowi Ste
fana o separację mai Łeństwa. Audjencja do 
3 prób ugo dow ych wyznaczona na łS. mar
ca, 26. marca i  9. kwietnia 1926 godz. 9. 
przedpoł. sala Nr. 64. Ponieważ miejsce po
bytu strony pozwanej jest nieznane, usta
na.—a się adwokata Dra Widraka w Czort- 
kowie kuratorem, który ]<\ będzie Zastępo
wał’, dopóki ona sama się nie stawi i nie u- 
stanowi pełnomocnika. 1392

Sąd okręgowy Oddział I.
Czortków, dnia 8. lutego 1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 3/26. Edykt ugodowy Otwarcie postę

powania ugodowego do majątku dłużnika A- 
Jolfa Herzoga, właściciela zakładu gosp. 
szynkarskiego w Krakowie XXII., Podgórze, 
ul. W ielicka 11. Komisarz ugo Iowy. Sędzia 
Sądu okręgowego Jaworski. Zarządca ugo
dowy Dr. Jakób Aleksandiowicz, adw. w 
Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody 
między dłużnikiem a jego wierzycielami w 
Sądzie okręgowym cywimym w Krakowie, 
biuro Nr. 58 dnia 16. lutego 1926 o godzinie
9.30 przedpołudniem. W zywa się w ierzy
cieli, aby swoje wierzytelności zgłosili do 
dnia 6-tego lutego t926 pisemnie ściśle prze
strzegając termii.u, gdyż spóźnionych, w 
szczególności przy audjencji zgłoszeń rie  
uwzględnia się. Zgłoszenia skierować nale
ży do Sądu okręgowego cyv . w. Kraknwie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 4. stycznia 1926. 1385

Sa 24/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku dłuż
ników Izraela Fiscna i W olfa Wechslera, 
kupców w Krakowie, Dietlowska 4o. Komi
sarz ugodowy sędzia sądu okręgowego Spit- 
oer. Zarżądci ugodowy aAwoliaJ Br. Glaś- 
sner, - .udjencj.a do, zaw ircla ugody między 
dłużnikiem a jego wierzycielami- w  Sądzie 
okręgowym ćyw. w Krakowie, muro nr. 37
dhia 24. lutego 1928 o godz. 10 jirżoapol. Dó
tego -idu należy zgłosić wierz-j temości 
choćby o nie spór Dyl w toKU, do 15. lute
go 1926. 1387

Sąd okręgowy cyw., Oddział Y E
Kraków, dnia 16. stycznia 1926.

Sa 21/26. Edykt ugodowy. Otwarcie po
stępowania ugodowego do majątlru dłużnika 
Abrahama Grosfelda, kupca w K -ąkowie, ul. 
Dietla 15. Komisarz ugodowy sędzia sądu o. 
Jaworski. Zarządca ugodowy Dr. R. Griiii, 
adw. w Krakowie. Audjencja d‘o zawarcia 
ugody inięuzy dłużnikiem a jego wierzycie
lami w  sadzie- ofcręsow ym cyw. w Krako
wie, biuro Nr. 37 dnia 2. marca 1926 o g.
9.30 pizedpoł Do tego sądu należy zgłosić 
wierzytelności, choćby o nie spór był w  to
ku, du 25. lutego 1926. Zgłoszenia na au
diencji nie będą przyjęte. 1388

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 23. stycznia 1926.

Lcz. Sa IV. 16/25/30. Zatwierdza się u- 
godę zawartą między wierzycielami a dłuż
nikami Aronem i Gitlą Rottenbergami, kup
cami w Myślenicach. 1389

Sąd .okręgowy, Oddział IV-
Wadowice, dnia 22. stycznia 1926.

Sa 16/25/22. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą pomiędzy dłuż
nikiem Wolfem i Keslerem, kupcem w 
Czortkowie a jego wierzycielami na audien
cji dnia 4. stycznia 1926. 1393

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, 28 stycznia 1926.

Sa 3/26. Edykt ugodowy. Otwarto postę
powanie ugodowe do majątku Perli Gottes- 
feldowej kupcowej w Budzanowie. Komi
sarz ugodowy Szczepaniak, naczelnik Sądu 
w Budzanowie. Zarządca ugodowy adw. Dr. 
JUngerman w BudZahowie. Audiencja do 
zawarcia ugody dnia, 15. marca 1926, godz. 
10 przedpołudniem w  Sąazie powiatowym 
w Budzanowie, biuro 1. Termin zgłoszeń 1. 
marca 1926. 1394

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Czortków, dnia 5. lutego 1926.

Sa 22/25. Zastanowienie postępowania u- 
gódowego. Postępowanie ugodowe dłużnika 
Niissena Friedmana w Zaleszczykach za- ■ 
stanowiono. Wniosek cofnięty. 1396

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Czortków, 28. stycznia 1926.

Lcz. Sa 9/25/19. Uchwala. W  sprawie u- 
godowej Jakóba Teitelbauma, handlarza to
warów tekstylnych w Brzeżanach, zatwier
dza się zawartą przed Sądem*tutejszym na 
audjencji diua 26. stycznia 1926 r. między 
dłużnikiem Jakóbem Teitolbaumem a tegoż 
wierzycielami ugodę, trpścią której dłużnik 
zobowiązał się do wyrównania pretensji J

T jerzyeieli w  wysokości-40 proc. nujaaląj 
do 9 miesięcy. 13«,„

Sąd okręgu w ^  Oddzjir IV. 
Brzeżany, dnia 8. lutego 1926 
Sc 6/25/17. Pp^Upowanie, ugodowe do 

majątki dłużni .a M ń^sa Hahha, kupca nie- 
protokołowanego w  Tarnopolu na wninjćek 
tegoż zastanawiamy. x3sg

Sąd okięgowy, Oddział IV. 
Tarnopol, dnia 29. października 19z5. 
Liczba czyń. Są 22/2o/20t Sprawa po

stępowania ugędowegt, Szymońa Kapelhiera, 
kupca w Rzeszowie. Ponowni astdjencją U- 
godjwą wyzdacza się na dzień 5. Bjąrca 
1926, godzina 0 ranq, biuro N I. 6, II. m‘ętro.

Sąd oki. gowy jąko konkursowy. 
Rzeszów, dnia 23. lutego 1926. 1400
Sa 4/26/13- Edykt. W  pośtępowaiu;  u- 

godowem Isaku Folkiliaiina i Józefa Aben- 
da na wniosek dłujnikow ryznaesa się 
ponowny audjencję ufeodową na dżien U . 
marca 1926, gódz. 10. :rano w tutejszym Są
dzie. ko i

Sód powiatowy.
Jarosław, 8. lutegv 1926.

P I A M Y.
Firm. 1312. Stow. 1.100. Emiany apty- 

czące stowarzyszenia juz wpisanego, feie- 
dziha stowa-żyszema: LubaJzów. JBrziijie- 
nie firm y: Towarzystwo k it lytowe miej
skie w Lubaczowie, stow. zk:ej. z meogr. 
por Zmiany Na wniosek Powszechnego 
związku na właśnej pomocy opartych gal. 
Stow. we Lwowie, rozwiązuje się stowarzy
szenie z powodu nibczynnośći. Przeprowa
dzenie likwidacji porucza siię Drowi lgna- 
ctmu Rai dachowi adw. w  Lilbaczowie, któ
ry firmę stowarzyszenia z dodatkiesi „w  
likwidacji1' samoistnie podpisywać będzie. 
Likwidacja przeprowadzoną zostanie po 
myśli art. 76— 8 ' ustawy o spótdzielnii.uh. 
Sąd okręgowy cyw. j. handlowy. Oddz. IV . 

cwów , dnia 29 września 1925. 1037
Firm. l61/25/Rg B. I. 5. Wpisano przy 

firmie Filja Ziemskiego Banku Kredytowe
go. Tow. Akcyjne we. Lwowife. Na podsta
w ie wierzytelnego wyciągu z protokołu po- 
„icćżciii Rady Zawjadowczej dnia 2-i sty
cznia 1325 r. wierzyelnego wyciągu z 
piotókołu K imi* tu Wykonawczego 7 dnia 
11 kwietnia 1926 i wierzytelnego wyciągu 
z pjptakom ^siedzen ia  Dyrekcji z dnia s0 
czerwca 1925 dozwala się i zarządza wpisa
nie w rejestrze dla sęółek akcyjnych c&r.o- 
śn,e firmy Ziemski Bank Kredyowy Towa
rzystwo Akcyjne we Lwowie, Oddział w  
Kołomyi Rg B. I. 5. 1. iż kierownik Oddzia
łu w Kołomyi i zastępca dyrektora Centra
li Franciszek Wrześniewski ustąpił z kie
rownictwa; 2. iz prókurzysta. Centrali Ru
dolf L in g  zamianowany został kierowni
kiem Oddziału w  Kołomyi. Dzień wpisu 
8 sierpnia 1925. 1029

Sąd okręgowy j. h. Oddział II. 
Kołomyja, 11 lipca 1925.
Firm. 223/25/Rg. C. 63. Pruwadzącemu 

reiesti nandiowy w tutejszym sądzie pole
ca i  ę m y  rr tymże rejestrze w Oddytalc. G 
wygoiial nasięrująct wpis: 1. Liczna po- 
rząukowa rejestru. Rg. C. 63. 2. Dziem wpi
su września 1925. 3. Firma spółki: „An- 
dezyt Łomy w Kluszkowcach inż. Zawa 
dzińskiego i Sp. —  spółka z ograniczoną 
cdpowiedziamościfl w  Iśowym Targu". 4. 
Siedziba spółki: Nowy Targ. 5. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: a j eksploatacja andezytu 
z góry' W żar w gminie Kluszkowce, powiat 
Now y Targ, oraż -granitu w okolicznych 
gminach powiatu Nowy Tai.g; b) przeróuki 
minerałów wyż wymienionych na kostki 
brukowe, budowlane stopnie, podesty, w y 
roby profilowe, szaber drogowy na nawierz
chnie kolejowe, jakoież do wszelkich innych
celów; ej zbyt wyprodukowanych materia
łów. 6. Wysokość kapitału zakładowego:
40.000 zł. 7. Kwota uiszczonych wpłat:
40.000 zł. 8. .Nazwiska zawiadowców: Ka
zimierz Zą_wadziński w  Zakopanem, Józef 
Rajski w  Nowym Targu, Eflwaid Polak w  
Nowym Targu, Hertnan Scnalscha w Kato
wicach. 9 Piokurzyśei i likwidatorzy. 10. 
Stosunki prawn" s .ólki: aj dzień zawarcia 
kontraktu: 24 czerWca 1925; b) czas trwa
nia: nieograniczony; c) zastępowanie i  
podpisywanie tirmy: zat.Tadostwo kollek- 
tywne przez dwócn zawiadowców, z któ
rych jednym musi być albo inż. Kazimierz) 
Zawadziński, albo w  razie jego przeszko
dzenia Józei Rajski. Firmę podpisywać bę
dą dwaj, zag ladowcy łącznie w sposób w y 
żej opi any tak, że pod brzmieniem firmy 
umieszczą sw ; podpisy inż. Kazimierz Za- 
wadzińspr lm  Józef Rajski i którykolwiek 
drugi zawiadowca; d) ogłoszenia: w Illu- 
strowanym Kurierze Codziennym w Krako
wie; .;) ustanowienie Rady Nadzorczej.

Sąd okręgowy jako handmwy Oddział IV. 
Nowy Sącz 5 września 1925. 1069

UNIEWAŻNIAM skradzione indeksy na na
zwiska: Goldsteinówna Cecylja, Guld-
steinówna Rebeka. 1379-3



Nr. 38.

Ceduła
Piątek, 26 lutego 102 6« N o t o w a n i  q  i  x t f » t y o h .

u
O
nr

»
5i

w

f
E

8
5:i

OM0nr■
8
fi-

«■ n

< S

S *  
S O

iS
u

A. Kursa efektów. B. Kursa Walut < siewiz.
ha lego^e: 

i. P a p ie ry  państwowe
5 %  Państwowa poż.
Kon wersyjna
b»/0 P- i l  i  r. 1922.

H. Listę zastawne.
(bez kuponu bież.) 

4V20/i Banku hip. gai. 
4'/ł7j Bk. kred. z. gal. 
4Vi°/o Banku Małop. 
4Vz0/» Bk. hip, lemel. 
4Va°/i> Pol. Bk. kraj.
4Ł/o Polsn. Bk. kraj.

To w. kred. gal. 
ziemskie . . . .

ul. Obiigi.
(bez kuponu bież.)

4 Va°/0 K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. B' kraj.
40/„ K. loK. P. Bk. ar.

•». Akcja.
a ) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny '  
małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
/.lemski kredytowy 
Zemeluy
ł .  S. Z. w Poznaniu 

fc) Hanniowa:
Polbal
Polsot
Tonau
.Tehate" Tow. akc, 
Wawel

Wan.
non dywidenda

lOtK
lOOOt
ilO

o
Ek■a

CL
ao
o

ly24 1925

280 —
2ho 15000

1000 —
2bU 2800
2 su 5 gr.
260 26UOU
26u *000

1000 —
260 1500U
260 —

lOOu 60 gr

1000 45000
lOOu —
140 4500

1000 18000
&UL —

Płac* 1 ŻadajĄ
Transakcje

h a iegorje : Wari Dywidenda

zł U* ii ?r e) Przemysłowe: nom. IU24 IV# 25 i# :r 1 -
1 laiiSrtif * •

Agrohemla f. >zt. naw. 500 5000 _ _ _
Bracia Biskupscy 1000 — — — — — _

“*“ ~*■ Brovn Boveri Z. elekt. 1000 — _ — — — _
Browary lwowskie 
Cbodorow f. cukrn

500 1 zł _ 8 50 8 70 860
1000 30 gr e z 3 95 4 10 4-00 405

— _ _ — — .Chybie* fabr. cukru 1000 30 gr — 3 i5 3 25 320
— _ _ ■M Cegielski t. maszyn 

Ćmielów fabr. porcei.
50 z. 30000 - - —

— 1000 2000 — — — _
_ — - Fabryka Lokomotyw — — — — — ■ — _ __
__ _ — Gafota łabr. obnwia 140 4 gr. — — — _ W

Galicja Rąfin. naity tan - — — — — __
„Gazolina* prz. wiert 1000 40 gr 1 05 1 15 110

— — Górka tabr. cementu |4U — — - - -
Karpallt zakłady litog. 
Krakus Ł wód. Kraków

140 — — — - -
280 20 gr. - _w

— — — - — .Marynin* Z.p. ogrod. 5000 — — — - —
— -- — — Niemojowski f. pap. 100U 5 gr — — — — — —
-- — — — — Nitrat* Zakł. chem. — -- — _ — . — ...

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 — — _ — — —
Ortbwein, Karasiński 500 -- ■ — — — —
Parowozy S. A. b. m. 500 4 JT — — — — — —.

-- — — Pezet Pow. Zakł. bud. 25 Zł 2‘/2 gr — - —
-- — — Pocisk zakł. amnn. 350 15 gr. — — — — — —
-- — «

Pokncie" Ska naft. 1000 7dO — _ r~ — _
--- ™* — Pol. Nafta prz. w iert 

Pol. Tow. Bndowlane
500 20000 _ _ -- — —

“ • ™** — 500 — — ~ — — ■ —
" — Potęga Tow. huty ż. iuOOO — — — -- — —

*“ . — Rakszawa, fab. sukna 140 — — — -- — — —
— Rohu Zieliński* Z. m. 500 — — -- — — M 1

— -- — — Siersza gór. zakłady 140 36000 — — — — — _
' ** — Spółka Akc. Wydawn, 280 — — - -- — —■ _“ T " — — „Strem* Z. chem. — _ — — --- — —

Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — —
_ . _ Tesp. tow. ekspi. sołl 1000 -- — — — — - ■

_ _ _, Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — '-- - — mm
__ - . Ursus fab. motorów 500 — — —. ‘ — _ mm
mam _ _ , | Wild i Ska 600 — — . — ■-- — —

i

Zieleniewski f. masz. 1000 2 zt. 10 05 10 25 1015

Cs Kursa Zbożowe.
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76  ̂ gr. 
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr. 
jęczmień małopolski browarn. 650 gr. 
jęczmień małopolski pastewny 
Owies małopolski ex 1925 490 gr. 
Kokurudza rumuńska 
Ziemniaki przemysłowe 
Fasola biała 
Fasola kolorowa 
Fasola krasa 
Groch V* Victorln 
Groch polny 
Bobik
Mieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
Stoma prasowana 
UzaeakaW

Ceny

od

33
36
18
18
15
21

50

V —

do
Uwaga

35
38
19
19
15
22

') Ceny ssacunk. 
bez transakcji L

Ceny rozumieją się w złotych za 
10u kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Łubin
Rzepak ozimy
Mąka p8zen.35s/n . 00'\ typy młyny
Mąka pszen. kuchen. I I  lwowskie loco
Mąka pszea. ciemna 4> Lwów brutto
Mąka żytnia 50o/« T  1 za netto łącznia
Mąka żytnia 63*/* 7  / • workami
Grysik kukurudziany
Mąka kukurudziana
Otręb tytni netto bez worka
Kaeaa hrycsana
Kasza jaglana
Kasza jęcsmienna
Pęcak
Makuchy lniane I konopne
Makuchy rzepakowe
Koniczyna czerwona krajowa natur.
Kapusta kwassoua
W orki Jntowe wyr. Stradom. Warta
Częstochowlanka75 kg. za zztnkę
Worki ufcjwanet ńobta. u  sztuką

Ceny

od | lo

—

Uwaga

<* •> banti we
areg <"‘e

czeki, i rzekujr 
1 wpt ty____

acą

Dolary amerekańkie- 
Dolary kanadyjskie .
Dynary......................
Funty szterlingl. . . 
Franki belgijskie . . 
Franki irancuskie . . 
Floreny holenderskie 
Franki szwajcarskie . 
korony austrackie . 
Korony czesko-słowa 
Korony duńakie . . * 
Korony norweskie . . 
Korony szwedzkie . 
Korony węgierskie . 
Lei rumuńskie . .
Liry włoskie . .

■ • (za t S)
* • (za 13)
• • (za 100)
, , (za 1 Ł)

(za 100)
(za 100)

» • (za 100)
- • (za 100)
(za 100.000)
e , (za 100)
■ (za ioo)

• • (za 100)
• • (za 100)
iza 100 000)

• (za 100)
• (.za 100)

żądaj \

Sekre urjat Giełdy. Generamy Sekretarz Dr. PANETH,

SPRAW OZDANIE GIEŁDOWE.
Łw6w, 26. lutego.

Ruch w akcjach skromny. Kursa 
naogół nie wykazują większych zmian.

Poszukiwano Lokomotyw i Paro
wozów,

Akcje Oikos w zaofiarowaniu.
Akcje bankowe, handlowe i papiery 

procentowe nadal w zupełnem zanied
baniu.

Tendencja utrzymana.
Usposobienie ospałe.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 26. lutego.

Browary 8'60, Chodorów 4'00— , 
4 0-ii Chybie 3*2 j, Gazilina 1*10, Zie
leniewski 10*15.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 26. lutego.

Zieleniewski 9*70— 9 90. Parowo 
zy 0 20 0*22, Górka 7-00— 715, Sier

sza g. 1*80— 1 85, Azot 0*20, Cho
dorów 3 '90— 4‘uO, Chybie 3 00— 3‘ l0, 
Jaworzno 6 25, Lokomotywy 0'76, Bk 
Polski 62*00— 63-00

Tendencja niej dnolita.
Doiar bank .-95, pryw. 8*00.
Tendencja słabsza.

PRZEDGIEŁDA W ARSZAW SKA*
Lwów, 26. lutego.

Cegielski 7*40, Żyrardów 8 50 
Bank Polski 63.

Dolar 7"75, 7 95. (prywatny). ’

G d  I d a  z b o ż o w a .
Lwów, 26. lutego.

Na ogó l sytuacja bez zmiany. Dla 
psz nicy najlepszej jakości większe za- 
interesow nie, wskutek tego ceny moc
niejsze. Tend.ncja niejednol ta, dla psze
nicy silniejsza, pozatem utrzymana

Usposobienie słabe.
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